Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

                                                 Capão da Canoa- RS

Endereço: Rua General Osório, 835  – Bairro Santa Luzia – Capão da Canoa -RS

Telefone: (51) 3625 58 51      CEP: 95 555000    E-mail: cmas@capaodacanoa.rs.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 003, 29 DE ABRIL de 2013

Aprecia e Aprova o recurso do IGD-M para
capacitação de funcionários do Programa Bolsa
Família e Cadastro Único.

 A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei 2.538, de 09 de Julho 2008 e em reunião ordinária
realizada no dia 29 de Abril de 2013.

 Resolve:

 Art. 1º – Apreciar e Aprovar a capacitação de servidores do Setor Cadùnico e
Programa Bolsa Família – PBF para o Seminário que será realizado pelo Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome  - MDS “Brasil sem Miséria, Inclusão
Produtiva Urbana: Experiências, Resultados e Desafios”, que ocorrerá nos dias 08 e 09
de maio em Campinas – São Paulo.

 Art. 2º – Os servidores que participaram do evento: Assistente Social - Caroline

Albrecht Ludwig, Assistente Administrativa - Claudete de Lima Ribeiro e Coordenadora -
Mariana Oliveira da Silva.

 Art. 3º – As despesas decorrentes de transporte e diária serão custeadas, com

recursos do IGD-M.

 Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JOELSO BATISTA DOS SANTOS
Presidente do Conselho